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Til Høringsberettigede 

HØRING – OMLÆGNING AF DRÆNUDLØB FRA MARK 50 M 
OPSTRØMS KVL 65 – FRIBRØDRE Å, SAMT AFGØRELSE OM 
IKKE VVM-PLIGT. 

Guldborgsund Kommune fremmer hermed projektet ”Omlægning af markdræns ud-
løb 50 m opstrøms Fribrødre Å” og sender det i 4 ugers offentlig høring. Der er såle-
des mulighed for at komme med skriftlige kommentar til projektet til og med den 24. 
juni 2021. 
 
Kommentar til projektet skal sendes til Guldborgsund Kommune via mailen vand-
loeb@guldborgsund.dk 

 
Oversigtskort over projektets placering, vest for Vejringe By 



 
 

 
 

SIDE 2/4 Formål 
Formålet med reguleringen er at skabe plads til et regnvandsbassin der skal mod-
tage regn- og tagvand fra Vejringe By. Etableringen af bassinet kan kun udføres hvis 
man flytter det eksisterende markdrænudløb 50 m opstrøms Fribrødre Å. 
 
Reguleringsansøgningen er udarbejdet af Sweco for Guldborgsund Forsyning. 
 
Projektbeskrivelse 
Bassins placering kommer til at være hvor det eksisterende udløb af markdrænet er. 
Ved at flytte udløbet fra markdrænet 50 m opstrøms, opnår man den bedste place-
ring for regnvandsbassinet (se bilag 1). 
 
De dræn der dækker det område hvor bassinet bliver placeret vil blive frakoblet. 
Vandmængden der udledes af markdrænet ved den nye placering af udløbet, vil der-
til blive mindre pga. det reducerede drænområde (se bilag 2). 
 
Udløbet vil blive udført som dykket udløb 10 cm over regulativmæssig bund. 
 
Udgifter til projektet 
Udgifterne ifm. projektet afholdes af ansøger, Guldborgsund Forsyning. 
 
Ejendomsforhold 
Projektområdet dækker over 1 matrikel, 37b, Vejringe By, Åstrup, hvor Lars Romme 
Jakobsen er lodsejer. Ansøger har hentet fuldmagt hos lodsejer. 
  
Tidsplan  
Projektet ønskes gennemført hurtigst muligt. 
 
VVM-Screening  
Projekttypen er anført under punkt 10f på bilag 2 i VVM-bekendtgørelsen1. Det kræ-
ves derfor, at der laves en VVM-screening (Vurdering af Virkningerne på Miljøet) af 
projektets omfang, hvor det vurderes om projektet kræver en større VVM-redegø-
relse. Screeningen er vedhæftet som bilag 3.  
 
På baggrund af VVM-screeningen og ud fra de foreliggende oplysninger om projek-
tet, vurderer Guldborgsund kommune, jævnfør § 21 i VVM-bekendtgørelsen, at pro-
jektet ikke vil have en negativ indvirkning på miljøet eller de omkringliggende arealer. 
Der er derfor ikke pligt til at udarbejde en VVM-redegørelse og Kommuneplansret-
ningslinjer ift. projektet. 
 
Afgørelsen om ikke VVM-pligt begrundes med, at der allerede sker en dræning af 
arealet i dag. Udledningen af drænvand sker også allerede til Fribrødre Å.  
 
Klagemulighed vedr. VVM-screeningen  
VVM-screeningens afgørelse kan påklages til Miljø- og Fødevareklagenævnet. Kla-
gefristen er 4 uger fra den dag VVM-screeningen er offentliggjort på Kommunes 
hjemmeside. Klagen sendes gennem Klageportalen, som findes på forsiden af 
www.naevneneshus.dk.  
 

                                                      
1 Lovbekendtgørelse nr. 973 af den 25. juni 2020 



 
 

 
 

SIDE 3/4 Ønsker du at klage, skal der betales et gebyr på 900 kr. som privatperson og som 
virksomhed eller en organisation, skal der betales 1.800 kr. i gebyr. Du betaler geby-
ret med betalingskort i Klageportalen.  
 
Klagen sendes herefter til den myndighed, der har truffet afgørelsen. En klage er ind-
givet, når den er tilgængelig for myndigheden i Klageportalen. Du kan finde yderli-
gere vejledning om gebyrordningen på Miljø- og Fødevareklagenævnets hjemmeside 
www.naevneneshus.dk  
 
Miljø- og Fødevareklagenævnet skal som udgangspunkt afvise en klage, der kom-
mer uden om Klageportalen, hvis der ikke er særlige grunde til det. Hvis du ønsker at 
blive fritaget for at bruge Klageportalen, skal du sende en begrundet anmodning til 
den myndighed, der har truffet afgørelse i sagen. Myndigheden videresender herefter 
anmodningen til Miljø- og Fødevareklagenævnet, som træffer afgørelse om, hvorvidt 
din anmodning kan imødekommes.  
 
Der gives besked, hvis andre klager. Hvis der bliver klaget, må du ikke udnytte god-
kendelsen før sagen er afgjort i Natur- og Miljøklagenævnet, medmindre nævnet be-
stemmer andet. 

 
Spørgsmål til projektet kan rettes til vandløbsmedarbejder June Buxbom på telefon 
25 18 18 02 eller via mailen jubu@guldborgsund.dk 
 
 
 
Med venlig hilsen 
  
June Buxbom 
Biolog/Vandløbsmedarbejder 
 
 
 
 
 
  
Guldborgsund Kommune er underlagt Persondataforordningen. Vi skal derfor give dig en række op-
lysninger om vores behandling af personoplysninger og dine rettigheder som registreret. Du kan 
læse mere herom på www.guldborgsund.dk/oplysningspligten. I fysiske breve er indholdet vedlagt. 
 

  



 
 

 
 

SIDE 4/4 Dette høringsbrev er offentliggjort på Guldborgsund Kommunes hjemmeside samt 
sendt til følgende klageberettigede organisationer: 
 

x Ansøger og Rådgiver  
x Lodsejer af matrikel 37b Vejringe By, Åstrup 
x Formand for Vandløbs-Lauget, Verner Hansen 
x Danmarks Naturfredningsforening (lokalafdeling)  
x Danmarks Sportsfiskerforening 

o Hovedpostkasse 
o Regionalt team 

x Naturstyrelsen Storstrøm  
x VKST a/s 
x Museum Lolland-Falster 
x Kystdirektoratet 
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Bilag 1 - Fribrødre Å, st. 13440.
Blå linje (65) er Fribrødre Å. Den røde cirkel viser det
eksisterende udløb og den grønne cirkel viser den
ansøgte placering til udløbet

Tidspunkt: 25-05-2021 10:56:58
Udskrevet af: June Buxbom
Målestoksforhold: 1:600
© Guldborgsund Kommune
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